

PROTOKÓŁ NR 17/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 10 września 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.30, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 16/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 września 2024 r.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.

3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 16 września 2024 r. o godz. 12.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 16/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 16/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 września 2024 r., po zgłoszeniu wniosku o uzupełnienie zapisów na str. 5-6.

Ad. 2

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem przedstawienia projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu Roman Nowak omówił:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
 - 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok
- wraz z autopoprawkami, które dotyczą zmian kwot ogółem.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 842534 i 842530.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 24 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 24 września 2024 r.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 24 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 24 września 2024 r.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024. Do projektu uchwały dołączono dodatkowo pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu w sprawie propozycji zmian w podziale środków PFRON w ramach rehabilitacji społecznej oraz informację nt. stanu wykorzystania środków PFRON na dzień 4 września 2024 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 842487.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 i jego przekazaniem na sesję w dniu 24 września 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 i postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 24 września 2024 r. wraz z przekazanymi informacjami dodatkowymi przez Dyrektora PCPR w Raciborzu.

Ad. 3

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 842495.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu nawiązał do ustaleń z poprzedniego posiedzenia, które dotyczyły nowego regulaminu organizacyjnego Zamku Piastowskiego w Raciborzu i zwiększenia zatrudnienia w jednostce. Skarbnik Powiatu poinformował, że zgodnie z ustaleniami, jakie miały miejsce na spotkaniu w ubiegłym tygodniu i po analizie budżetu, Dyrektor Zamku Elżbieta Kula zaproponowała przesunięcie środków (z oszczędności na paragrafach dot. pochodnych od wynagrodzeń oraz z oszczędności na zużyciu mediów w jednostce) z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla nowych pracowników Zamku, którzy zostaną zatrudnieni w najbliższym czasie. Planowane zwiększenie zatrudnienia w jednostce jest związane z realizacją dodatkowych zadań przez pracowników Zamku i wynika z otwarcia muzeum multimedialnego.

W toku dyskusji Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin zaprezentowała zebrany kwartalnik ogólnopolski „Renowacje i zabytki”, w którym szczegółowo m.in. opisano zabytki poddane renowacji znajdujące się na terenie powiatu poznańskiego. Zasugerowała podjęcie działań, aby w 2025 r. w tym kwartalniku znalazły się informacje o zabytkach naszego powiatu, w tym w szczególności o tym jak zmienił się Zamek Piastowski w Raciborzu, po dokonanej adaptacji budynku Słodowni i modernizacji Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną.

Propozycja powyższa spotkała się z akceptacją zebranych. W związku z powyższym Zarząd polecił pracownikom Biura Obsługi Starosty rozeznaczyć możliwości pod kątem kosztów, terminów realizacji promocji Powiatu Raciborskiego, w tym m.in. Zamku Piastowskiego

w Raciborzu po otwarciu muzeum multimedialnego, w kwartalniku ogólnopolskim „Renowacje i zabytki”, a następnie przygotować kartę informacyjną w ww. sprawie na jedno z kolejnych posiedzeń.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z proponowanymi zmianami planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na rok 2024, a w szczególności dotyczącymi zwiększenia środków o kwotę 9 500,00 zł na dofinansowanie organizacji imprez kulturalnych (obchody 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Strzecha im. Joli Rymczy, impreza plenerowa z wykładami pn. Bezpieczne grzybobranie”, kolejna edycja „Gonitwy za lisem” w ramach obchodów dnia św. Huberta). Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił obecny w tej części posiedzenia Inspektor Biura Obsługi Starosty Szymon Kura.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 842496.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 842499.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 842494.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia części drogi nr 12830 relacji Wódka - Nasiedle na terenie gminy Kietrz kategorii drogi powiatowej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 842526.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania pozbawienia części drogi nr 12830 relacji Wódka - Nasiedle na terenie gminy Kietrz kategorii drogi powiatowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania pozbawienia części drogi nr 1283O relacji Wódka - Nasiedle na terenie gminy Kietrz kategorii drogi powiatowej. Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 2066 O ul. Piotra Skargi w Kędzierzynie-Koźlu kategorii drogi powiatowej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 842524.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 2066 O ul. Piotra Skargi w Kędzierzynie-Koźlu kategorii drogi powiatowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi powiatowej nr 2066 O ul. Piotra Skargi w Kędzierzynie-Koźlu kategorii drogi powiatowej.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 841900.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Starosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. przyjęcia przez Zarząd Powiatu oferty Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego Koło Terenowe przy Szpitalu Rejonowym w Raciborzu w zakresie promocji zdrowia pt. „Raciborski Dzień Promocji Zdrowia”.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie w zakresie kwestii finansowych udzielił Skarbnik Powiatu Roman Nowak.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 842493.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął ofertę Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego Koło Terenowe przy Szpitalu Rejonowym w Raciborzu na realizację zadania publicznego w zakresie promocji zdrowia pt. „Raciborski Dzień Promocji Zdrowia”. Ponadto polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przeprowadzić procedurę zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz w efekcie przygotować projekt umowy o udzielenie dotacji w wysokości 5 000,00 zł dla Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego Koło Terenowe przy Szpitalu Rejonowym w Raciborzu na wsparcie realizacji ww. zadania publicznego.

Ww. zadanie zostanie sfinansowane ze środków będących w dyspozycji Referatu, które zostały zabezpieczone w uchwale Zarządu w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 r.

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/31/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia informacji o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Raciborskiego.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 841565.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/31/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia informacji o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Raciborskiego.

Starosta omówił:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/32/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,

- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/33/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok,
- 3) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/34/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu i planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu za I półrocze roku budżetowego.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 841903, 841908, 841913.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/32/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/33/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok,
- 3) kartę informacyjną Wydziału Finansowego do określenia realizacji Uchwały Nr IV/34/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu i planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu za I półrocze roku budżetowego.

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych do określenia realizacji Uchwały Nr IV/35/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej przystąpienia Powiatu Raciborskiego do partnerstwa w celu realizacji projektu pn.: „Zwiększenie potencjału turystycznego Zamku Piastowskiego w Raciborzu i Centrum Kultury w Tworkowie, wykonanie systemu oznakowania wybranych obiektów turystycznych na terenie Powiatu Raciborskiego” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 841786.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych do określenia realizacji Uchwały Nr IV/35/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej przystąpienia Powiatu Raciborskiego do partnerstwa w celu realizacji projektu pn.: „Zwiększenie potencjału turystycznego Zamku Piastowskiego w Raciborzu i Centrum Kultury w Tworkowie, wykonanie systemu oznakowania wybranych obiektów turystycznych na terenie Powiatu Raciborskiego” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił:

- 1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr IV/36/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024 – 2030,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr IV/37/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. karty informacyjne znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 841711 i 841710.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował:

- 1) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr IV/36/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024 – 2030,
- 2) kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr IV/37/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zapoznała zebranych z kartą informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji:

- 1) Uchwały Nr IV/38/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego,
- 2) Uchwały Nr IV/39/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Raciborskiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej,
- 3) Uchwały Nr IV/40/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 841614.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że uchwała w sprawie wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego w dniu 4 września 2024 r. (poz. 5871). Na dzień dzisiejszy nie wiadomo czy Wojewoda Śląski sprawujący nadzór prawny nad jednostkami samorządu terytorialnego wniesie zastrzeżenia co do przesłanej uchwały.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Wydziału Organizacyjnego do określenia realizacji:

- 1) Uchwały Nr IV/38/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego,
- 2) Uchwały Nr IV/39/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Raciborskiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej,
- 3) Uchwały Nr IV/40/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Starosta zapoznał zebranych z odpowiedzią Dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach na pismo tut. Starostwa nr ZS.8023.1.24.2024

z dnia 16 sierpnia 2024 r. w sprawie sytuacji finansowej podmiotu Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 837785.

W sprawach bieżących Starosta omówił pismo p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu nr MDK 07/1/38/2024 z dnia 2 września 2024 r. w sprawie wsparcia finansowego imprezy plenerowej pn. „Festyn z MDK”.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 841581.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu nr MDK 07/1/38/2024 z dnia 2 września 2024 r. w sprawie wsparcia finansowego imprezy plenerowej pn. „Festyn z MDK”, która miała się odbyć w dniu 13 września 2024 r. na dziedzińcu Zamku Piastowskiego w Raciborzu. W związku z uzyskaną informacją o odwołaniu ww. imprezy ze względu na złą prognozę pogody, uznał sprawę za bezprzedmiotową.

Ponadto Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacją o sfinansowaniu przez Radę Rodziców przy MDK w Raciborzu w trakcie wakacji 2024 r. trzech wycieczek dla wychowanków MDK w Raciborzu oraz z informacją, iż zastany stan konta Rady Rodziców placówki nie pozwala na organizację imprezy plenerowej pn. „Festyn z MDK” ze środków Rady Rodziców. Zgodnie z przekazanymi informacjami kierownikiem wszystkich wycieczek była pani Agnieszka Busuleanu-Jaksik, a na wycieczki pojechały dzieci ze szkół podstawowych. W latach ubiegłych środki zgromadzone na koncie Rady Rodziców zwykle pozwalały na organizację ww. festynu i integrację wychowanków MDK.

W związku z powyższym Zarząd polecił, aby p.o. Dyrektora MDK-u wystąpiła do Rady Rodziców o przekazanie dodatkowych informacji nt.:

- 1) planu finansowego Rady Rodziców przyjętego na rok szkolny 2023/2024 i jego realizacji,
- 2) aktualnego stanu konta Rady Rodziców,
- 3) w jaki sposób odbył się nabór dzieci na ww. wycieczki oraz z jakiego transportu korzystali uczestnicy wycieczek.

O powyższym Referat Edukacji poinformuje p.o. Dyrektora MDK-u, a uzyskane informacje przekaże na jedno z kolejnych posiedzeń.

Następnie Starosta przedstawił pismo p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu nr MDK 07/1/39/2024 z dnia 2 września 2024 r. w sprawie wsparcia finansowego koncertu zwieńczającego obchody 30-lecia Zespołu Wokalnego MIRAŻ.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 841580.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu nr MDK 07/1/39/2024 z dnia 2 września 2024 r. w sprawie wsparcia finansowego koncertu zwieńczającego obchody 30-lecia Zespołu Wokalnego MIRAŻ.

Zarząd uznał, że wsparcie Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w ww. zakresie następuje poprzez nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń i sprzętu Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

W tym miejscu na posiedzenie Zarządu została zaproszona Inspektor Referatu Edukacji Beata Janowicz, celem przedstawienia prowadzonego przez referat rejestru poleceń wyjazdów służbowych dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Starosta poinformował zebranych, że od tego momentu będzie osobiście decydował o udziale dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski w konferencjach, szkoleniach, wyjazdach, wycieczkach itp. oraz wyrażał zgodę na ich wyjazdy służbowe.

O godz. 10.10 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 września 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 września 2024 r.